
                      КРЕМЕНЕЦЬКИЙ ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТВОРЧОСТІ 
КРЕМЕНЕЦЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Н А К А З 

 
13 вересня 2024  року                                                                               № 80 
 
Про створення комісії щодо  
розслідування випадків  
булінгу та затвердження плану заходів  
щодо запобігання та протидії булінгу 
в Кременецькому ЦДТ 
у 2024/2025 навчальному році 
 ​  

 ​ Згідно з Законами України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про позашкільну освіту, на виконання положень Закону України 

від 18.12.2018 р. № 2657-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», враховуючи рекомендації 

для закладів освіти щодо застосування норм вищеназваного закону, 

викладені у листі Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 р. 

№ 1/11-881, з метою недопущення випадків булінгу у закладі освіти та 

створення в закладі освітнього середовища, вільного від будь-яких форм 

насильства, попередження поширення негативних явищ серед вихованців 

  

НАКАЗУЮ: 

1.​ Створити комісію з розгляду  випадків булінгу  у складі: 

Голова комісії – Шевчук Т.Д. - директор. 

Члени комісії: 

 Сільвеструк Л.Ф. – заступник голови комісії, методист, відповідальна 

особа з питань протидії булінгу у закладі освіти, 

Карвацька О.В. – культорганізатор, секретар комісії, 

Василюк М.М.– в.о. заввідділом, керівник гуртків,  

Онищук Я.Я. – в.о. заввідділом, керівник гуртків,  

Шлапчинська Ю.Ю. – голова профспілкового комітету, керівник 

гуртків. 



 

 



 
 
 
 
                                                                                                       Додаток 1 

​ до наказу КЦДТ № 80  
                                                                                              від 13.09.2024  
  

Положення 
про комісію з розгляду  випадків булінгу 

у закладі позашкільної освіти 
   

1. Комісія з розгляду  випадків булінгу у закладі позашкільної освіти 

обирається педагогічною радою та затверджується керівником ЗПО з 

можливістю  зміни її складу. 

2. Комісія з розгляду  випадків булінгу у закладі позашкільної освіти 

підпорядковується директору закладу.  

3. Комісія з розгляду  випадків булінгу у закладі позашкільної освіти: 

- проводити засідання відповідно до поданих заяв здобувачів освіти, 

їхніх батьків, законних представників, інших осіб; 

- розглядає заяви про випадки булінгу (цькування) здобувачів 

освіти, їхніх батьків, законних представників, інших осіб; 

- проводить розслідування випадків булінгу (цькування)  за 

поданою заявою; 

- на засіданні приймає рішення за результатами проведеного 

розслідування; 

- доповідає директору про рішення за результатами проведеного 

розслідування. 

  
 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

до наказу КЦДТ № 80 

від 13.09.2024   

 

Порядок 
реагування на доведені випадки булінгу 

у закладі позашкільної освіти 
  

І. Директор: 

1. Розглядає заяви про випадки булінгу (цькування) здобувачів 

освіти, їхніх батьків, законних представників, інших осіб; 

2. Видає рішення про проведення розслідування; 

3. Скликає засідання комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) 

для прийняття рішення за результатами проведеного розслідування та 

вживає відповідних заходів реагування; 

4. Повідомляє уповноваженим підрозділам органів Національної 

поліції України та службі у справах дітей про випадки булінгу 

(цькування) в закладі освіти. 

ІІ. Психологічна служба : 

1. Забезпечує виконання заходів для надання   

психольно-педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг, 

стали його свідками або постраждали від булінгу (цькування); 

2. Дотримуючись принципів конфіденційності планує та забезпечує 

виконання заходів для надання  психолого-педагогічних послуг 

здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали його свідками або 

постраждали від булінгу (цькування); 

3. Здійснює захист учасників освітнього процесу у закладі від 

будь-яких форм насильства та експлуатації, у тому числі булінгу 

(цькування), дискримінації за будь-якою ознакою, від пропаганди та 

агітації, що завдають шкоди здоров’ю; 



4. Вживає невідкладних заходів для припинення булінгу 

(цькування) у закладі, свідками якого стали; 

5. Сприяє керівництву закладу освіти у проведенні розслідування 

щодо випадків булінгу (цькування). 

ІІІ. Працівники: 

1. Подають директору закладу заяву про випадки булінгу (цькування) 

стосовно дитини або будь-якого іншого учасника освітнього процесу.        

2. Повідомляють адміністрації закладу про факти булінгу (цькування) 

стосовно здобувачів освіти, педагогічних, інших осіб, які залучаються до 

освітнього процесу, свідком яких вони були особисто або про які отримали 

достовірну інформацію від інших осіб. 

3. Здійснюють захист учасників освітнього процесу у закладі від 

будь-яких форм насильства та експлуатації, у тому числі булінгу 

(цькування), дискримінації за будь-якою ознакою, від пропаганди та агітації, 

що завдають шкоди здоров’ю. 

4. Вживають невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування) 

у закладі, свідками якого стали. 

5. Сприяють керівництву закладу освіти у проведенні розслідування 

щодо випадків булінгу (цькування). 

6. Виконують рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків 

булінгу (цькування) в закладі освіти. 

IV. Здобувачі освіти, батьки (або особи, що їх замінюють): 

1. Подають керівництву або засновнику закладу освіти заяву про 

випадки булінгу (цькування) стосовно дитини або будь-якого іншого 

учасника освітнього процесу. 

2. Повідомляють адміністрацію закладу про факти булінгу (цькування) 

стосовно здобувачів освіти, педагогічних, інших осіб, які залучаються до 

освітнього процесу, свідком яких вони були особисто або про які отримали 

достовірну інформацію від інших осіб. 



3. Вживають невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування) 

у закладі, свідками якого стали. 

4. Сприяють керівництву закладу освіти у проведенні розслідування 

щодо випадків булінгу (цькування). 

5. Виконують рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків 

булінгу (цькування) в закладі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3  

до наказу КЦДТ № 80 

                                                                       від 13.09.2024   

Пам’ятка 

про відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування) у ЗПО 

1. Булінг (цькування) - діяння (дії або бездіяльність) учасників 

освітнього процесу, які полягають у психологічному, фізичному, 

економічному, сексуальному насильстві, у тому числі із застосуванням 

засобів електронних комунікацій, що вчиняються стосовно малолітньої чи 

неповнолітньої особи та (або) такою особою стосовно інших учасників 

освітнього процесу, внаслідок чого могла бути чи була заподіяна шкода 

психічному або фізичному здоров’ю потерпілого, 

- тягне за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на 

строк від двадцяти до сорока годин. 

- діяння, вчинене групою осіб або повторно протягом року після 

накладення адміністративного стягнення, тягне за собою накладення 

штрафу від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян 

або громадські роботи на строк від сорока до шістдесяти годин. 

- діяння, вчинене малолітніми або неповнолітніми особами віком від 

чотирнадцяти до шістнадцяти років, тягне за собою накладення штрафу на 

батьків або осіб, які їх замінюють, від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від двадцяти до 

сорока годин. 

- діяння, вчинене малолітньою або неповнолітньою особою віком від 

чотирнадцяти до шістнадцяти років, тягне за собою накладення штрафу на 

батьків або осіб, які їх замінюють, від ста до двохсот неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від сорока до 

шістдесяти годин. 

2. Неповідомлення керівником закладу освіти уповноваженим 

підрозділам органів Національної поліції України про випадки булінгу 



(цькування) учасника освітнього процесу тягне за собою накладення 

штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів 

громадян або виправні роботи на строк до одного місяця з відрахуванням до 

двадцяти процентів заробітку. 

3. Неповідомлення керівникові закладу освіти учасниками освітнього 

процесу про випадки булінгу у ЗПО тягне за собою відповідальність, 

передбачену «Законом про антибулінг». 

4. Особи, які за результатами розслідування є причетними до булінгу, 

несуть відповідальність відповідно до частини другої статті 13 (вчинення 

правопорушень за статтею 1734) Кодексу України про адміністративні 

правопорушення.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ​ ​ ​ ​   
Додаток 4 

до наказу КЦДТ № 80 

                                                                       від 13.09.2024   
 

 
План  

заходів Кременецького центру дитячої творчості Кременецької міської 
ради Тернопільської області, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) у 2024 – 2025 навчальному році 

 
№  
за поряд 
ком 

 
Зміст і форми діяльності 

 
Цільова 
аудиторія  

 
Термін 

виконанн
я 

 
Відпові- 
дальний 

1.​ Проведення інструктивних 
нарад з питань запобігання 
булінгу (цькуванню) в закладі 
позашкільної освіти 

Педагоги 
закладу 

1 раз на 
квартал 

Директор КЦДТ 
Кременецької 
міської ради 

2.​ Підготовка інформаційних 
матеріалів  з профілактики 
булінгу (цькування) в 
освітньому середовищі  

Педагоги, 
батьки 
вихованці 

Постійно Директор КЦДТ 
Кременецької 
міської ради,  
керівники гуртків 

3.​ Виступи на батьківських 
зборах з питань профілактики 
булінгу (цькування)  

Батьки Постійно керівники гуртків 

4.​ Створення морально 
безпечного освітнього 
простору, формування 
позитивного мікроклімату та 
толерантної міжособистісної 
взаємодії в ході годин 
спілкування, тренінгових 
занять 

Усі суб’єкти  
освітнього 
процесу 

Постійно керівники гуртків 

5.​ Перегляд відеоматеріалів 
відповідної спрямованості 

 Батьки 
вихованців, 
педагоги  

 Керівники гуртків 

6.​ Проведення заходів в рамках 
Всеукраїнського тижня права 
«Стоп булінгу!» 

Батьки 
вихованців, 
керівники 
гуртків  

Вересень- 
грудень 

Керівники гуртків 



7.​ Діагностування 
взаємовідносин в закладі 
(анкетування вихованців та 
педагогів) 

Вихованці, 
керівники 
гуртків 

Протягом 
року 

Директор КЦДТ 
Кременецької 
міської ради 

8.​ Заняття з елементами 
тренінгового навчання 
«Життя за власним вибором» 

Вихованці  Травень, 
жовтень 

керівники гуртків  

9.​ Тематичні батьківські збори 
«Протидія цькуванню в 
учнівському колективі» 
 

Батьки 
вихованців 

Протягом 
року 

Директор КЦДТ 
Кременецької 
міської ради, 
керівники гуртків 

10.​ Поради батькам щодо 
зменшення ризиків булінгу та 
кібербулінгу для своєї дитини 

Батьки 
вихованців 

Протягом 
року 

керівники гуртків 

11.​ Тренінг «Як навчити дітей 
безпеці в мережі Інтернет» 

вихованці Травень керівники гуртків 

12.​ Тиждень толерантності  Вихованці, 
педагоги  

Листопад Культорганізатор 
КЦДТ 
Кременецької 
міської ради 

13.​ Організація роботи в межах 
інформаційно-роз’яснювально
ї кампанії «Стоп Булінг» 

Усі суб’єкти  
освітнього 
процесу 

Постійно керівники гуртків  

14.​ Заняття «Толерантність у 
нашому житті» 

Вихованці  Листопад керівники гуртків 

15.​ Інтерактивна 
лекції «Агресія і агресивність» 

Батьки  
вихованців  

Листопад керівники гуртків 

16.​ Заняття з елементами 
інтерактивного навчання  
«Я і мої права» 

Вихованці 
гуртків 
основного 
навчального 
рівня  

Грудень керівники гуртків 

​ ​ ​ ​ ​   
 


